



KONWENT STAROSTÓW WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO I WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Stanowisko Konwentów Powiatów Województwa Dolnośląskiego i Opolskiego z dnia 08.07.2011 r.

**w sprawie dotacji na pokrycie kosztów pobytu pensjonariuszy
w domach pomocy społecznej i utrzymania tych placówek**

W związku ze stale pogarszającą się sytuacją finansową domów pomocy społecznej Konwenty Powiatów Województwa Dolnośląskiego i Opolskiego, mając na uwadze najlepiej pojęty interes pensjonariuszy umieszczonych w tych placówkach, wnosi o zwiększenie wysokości dotacji celowej przekazywanej z budżetu wojewody na pokrycie kosztów utrzymania pensjonariuszy umieszczonych w domach pomocy społecznej na podstawie decyzji właściwych organów przed 1 stycznia 2004 r.

Uzasadnienie:

Kwota dotacji celowej przekazywana z budżetu wojewody jest niedoszacowana i wraz z odpłatnością wnoszoną przez pensjonariuszy nie pokrywa faktycznych kosztów ich utrzymania. Konieczne jest doprowadzenie do zrównania zasad przekazywania dotacji celowej z budżetu wojewody i jej wysokości z zasadami i wysokością odpłatności ponoszonych przez pensjonariuszy umieszczonych w domach pomocy społecznej po 1 stycznia 2004 r.

Problem ma charakter ogólnopolski, o czym świadczą stanowiska podejmowane w tej sprawie od kilku lat przez konwenty powiatów innych województw i wymaga podjęcia działań o charakterze legislacyjnym. Na problem ten oraz inne związane z funkcjonowaniem domów pomocy społecznej uwagę zwróciło w swoim stanowisku także Ogólnopolskie Stowarzyszenie Powiatowych i Miejskich Ośrodków Pomocy Rodzinie „CENTRUM” z dnia 7 kwietnia 2011 r.

Ze względu na długotrwałe procedury legislacyjne, zasadnym jest rozważenie możliwości wprowadzenia do tego czasu rozwiązań tymczasowych, mających na celu zmniejszenie różnicy pomiędzy wysokością dotacji celowej przekazywanej z budżetów wojewodów, a aktualnym średnim jednostkowym kosztem utrzymania (np. przekazywania 50 % różnicy pomiędzy kwotą dotacji celowej ustalonej i przekazywanej z budżetu wojewody, a najniższym średnim jednostkowym kosztem utrzymania ogłoszonym w województwie).

*Przewodniczący Konwentu Starostów
Województwa Dolnośląskiego*

Cezary Przybylski

*Przewodniczący Konwentu Starostów
Województwa Opolskiego*

Józef Swaczyna